ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
                                     MUNICÍPIO DE ANDRÉ DA ROCHA
                                     “PEQUENO, GRANDE PAGO”

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 08/2024

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 05/2024

TERMO DE FORMALIZAÇÃO DE DISPENSA

            Conforme o que consta no presente processo e de conformidade com a Lei Federal nº

14.133 de 01 de abril de 2021, torna público a formalização da dispensa, justificando a

DISPENSA DE LICITAÇÃO na contratação de COMERCIO DE PNEUS L.B. LTDA, pessoa

jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ nº. 05.871.048/0001-99, para prestação de serviços

de balanceamento e geometria.

  É indispensável a realização de balanceamento e geometria dos veículos da frota

municipal, mantendo os mesmos em boas condições de trafegabilidade, principalmente os

veículos da Secretária Municipal de Saúde, onde o deslocamento é constante no transporte de

usuários do sistema único de saúde nas cidades da região, para realização de consultas, exames

e cirurgias, sendo necessário os mesmos estarem em perfeita condição de uso.

O valor unitário e quantitativos previstos encontrasse na tabela abaixo:

Item Descrição Unid. Quant. Unitário Total

01 Geometria Para Veículos Leves-Carros UN 60 100,00 6.000,00

02 Geometria Para Vans/Ambulância  UN 25 140,00 3.500,00

03 Balanceamento – Veículos Leves/Carros UN 60 20,00 900,00

04 Balanceamento Para Vans/Ambulância UN 25 25,00 625,00

Gabinete do Prefeito Municipal de André da Rocha/RS, aos 16(dezesseis) dias do mês de

fevereiro do ano de 2024 (dois mil e vinte quatro).

      ____________________________
MUNICIPIO DE ANDRÉ DA ROCHA/RS

              Sergio Carlos Moretti

           Prefeito Municipal